
 

 

    

                                                                                                 

 

VIEŠOJI ĮSTAIGA KAPČIAMIESČIO GLOBOS NAMAI 

VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2019 METUS 
                                                              

                                         I. ĮSTAIGOS PRISTATYMAS 
 

    Viešoji įstaiga Kapčiamiesčio globos namai (toliau - Globos namai), adresas Vytauto g. 11, 

LT-67373 Kapčiamiestis, Lazdijų raj., Įstaigos kodas 190878283, tai nepelno siekianti 

organizacija, kurios dalininkai (savininkas) yra 1 juridinis asmuo ir 3 fiziniai asmenys valdantys 

po 25 %, jų sudėtis ir skaičius, per 2019 m. nekito. 

     Viešosios įstaigos dalininkų kapitalas per 2019 metus nekito. Jį sudaro: Globos namų 

pastatas, esantis adresu: Vytauto g. 11, Kapčiamiestis, Lazdijų raj., kuriuo globos namai 

naudojasi vadovaudamiesi panaudos sutartimi, sudaryta 2011-11-02,  ir žemė 0,15 ha, kurioje 

stovi Kapčiamiesčio globos namų pastatas, esantis adresu; Kranto g. 5, Kapčiamiestis, Lazdijų 

raj. 

      Globos namai 1996 m. liepos 5 dieną įregistruoti Juridinių asmenų registre. Įstaiga 

finansuojama iš gyventojų mokesčio už paslaugas, savivaldybių, Valstybės biudžetų, 

labdaros/paramos, projektų lėšų ir kitų šaltinių. 

      Viešoji įstaiga turi licenciją verstis Asmens sveikatos priežiūros veikla: slaugos- bendrosios 

praktikos slaugos ir kineziterapija, išduota 2013-11-19, Nr.3545, papildyta 2017-05-17. 

Viešoji įstaiga turi licencijas:  

1. Institucinė socialinė globa (ilgalaikė, trumpalaikė) senyvo amžiaus asmenims, išduota 

2014-12-15, Nr.L000000525. 

2. Institucinė socialinė globa (ilgalaikė, trumpalaikė) suaugusiems asmenims su negalia, 

išduota 2014-12-15, Nr.L000000524. 

3. Institucinė socialinė globa (dienos) suaugusiems asmenims su negalia, išduota 2014-12-

15, Nr.L000000522. 

Globos namai 2019-ųjų metų veiklą planavo bei vykdė vadovaudamiesi Lietuvos 

Respublikos konstitucija, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos Respublikos 

Seimo kontrolierių rekomendacijomis, kitais Lietuvos Respublikos įstatymais, Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos įsakymais ir nurodymais, Globos namų įstatais, Darbo tvarkos 

taisyklėmis, metų veiklos planu, kitais lokaliais teisės aktais. 

 

II. GLOBOS NAMŲ VYKDOMA VEIKLA 

1. Personalas 
2019 metų gruodžio 31 d. duomenimis Globos namuose dirbo 28 darbuotojai ( 1 lentelė): 

visi pagal neterminuotą darbo sutartį.  Globos namuose 1 darbuotojas įdarbintas iš užimtumo 

tarnybos pagal dalinį finansavimą. 

Administravimo padalinyje dirba direktorė - 1 etatas, buhalterė - 1 etatas,  

Socialinio darbo padalinyje personalą sudaro: direktoriaus pavaduotoja socialiniam 

darbui – 1 etatas,  socialinė darbuotoja – 2 etatai, užimtumo specialistė – 0,5 etato, socialinio 

darbuotojo padėjėjas dienos centrui – 0,5 etato. 

Kopija tikra, turi prima facie galią



 2 

Sveikatos priežiūros padalinyje dirba: slaugos administratorė–0,25 etatas, bendrosios 

praktikos slaugytojos – 2 etatai, kineziterapeutas – 1 etatas, slaugytojų padėjėjos – 16 etatų. 

Maisto ruošimo padalinio personalą sudaro: virėja –2 etatai ir virtuvės darbuotoja – 1 

etatas. 

Ūkio padalinyje dirba: Vairuotojas – 1 etatas, kūrikas/pagalbinis darbininkas – 2 etatai. 

 

  

Administravimo 

padalinys 

Socialinio darbo 

padalinys 

Sveikatos 

priežiūros 

padalinys 

 Maisto 

ruošimo 

padalinys 

Ūkio padalinys Iš viso 

Etatų skaičius 2 4 19,25  3 3 
 

Darbuotojų 

skaičius 
2 4 

17  
2 3 28 

1 lentelė. Globos namų personalo ir etatų skaičius 2019 m. gruodžio 31 d. duomenimis. 

Tiesiogiai su globotiniais dirba 21 darbuotojų, netiesiogiai – 7 darbuotojų. 

Darbuotojų išsilavinimas. 

Kokybišką socialinės globos paslaugų teikimą užtikrino darbuotojai, turintys aukštą 

profesinę kvalifikaciją (2 lentelė). 

    

Aukštasis profesinis Vidurinis VISO: 

    

Darbuotojai 

 

7 21  28  

        2 lentelė. Globos namų darbuotojų išsilavinimas. 

 

Siekiama sudaryti visas sąlygas, kad Globos namuose dirbantis personalas galėtų nuolat 

kelti savo kvalifikaciją, tobulėti ar studijuoti aukštojo mokslo įstaigose. 2019 m. užimtumo 

specialistė studijavo Marijampolės kolegijoje, socialinio darbo studijų programoje.  

Globos namuose visiems darbuotojams buvo rengiami susirinkimai, spręsti iškilusiems 

klausimams, atnaujintos žinios priešgaisrinės, darbuotojų saugos ir sveikatos klausimais,  

organizuota supervizija 6 susitikimai ir seminarai: „Riboto judėjimo asmens kūno odos 

priežiūra“, „Darbingumo palaikymas: savęs valdymas efektyviam socialiniam darbui“. 

2019 m. mūsų įstaigoje žinių ir patirties iš kvalifikuotų darbuotojų sėmėsi 1 būsima 

slaugytojos padėjėja iš Druskininkų profesijų spektro. 

 

               2. Socialinio darbo padalinys   

     Kapčiamiesčio globos namai – stacionari socialinės globos įstaiga, teikianti ilgalaikes, 

trumpalaikes socialinės globos paslaugas bei bendrąsias socialines paslaugas senyvo amžiaus 

asmenims. Įstaigoje vykdoma socialinė globa – tai  visuma paslaugų, kuriomis asmeniui 

teikiama kompleksinė, nuolatinės specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba.  

     Ilgalaikė socialinė globa 2019 12 31 dienai buvo teikiama 43 senyvo amžiaus ir 

suaugusiems asmenims su negalia, iš jų 21 moteriai ir 22 vyrams. Jauniausiam globos namų 

gyventojui yra 33 m., vyriausiam 94 m. Globos namuose gyvenančių asmenų amžiaus vidurkis – 

72 metai. Per 2019 m. į globos namus atvyko gyventi 11 gyventojų - 5 moterys ir 6 vyrai. 

Pastaruoju metu pastebima, kad į globos namus padaugėjo atvykstančių gyventi asmenų  su 

sunkia negalia, kuriems teikiama ilgalaikė socialinė globa. Iš globos namų išvyko į namus 

gyventi savarankiškai – 6 gyventojai. Mirė 5 gyventojai –  3 moterys ir 2 vyrai. Metų pabaigoje 

įstaigoje nebuvo laisvų vietų.  

Kopija tikra, turi prima facie galią



 3 

Lentelėje (1 lentelė) pateikiami duomenys apie globos namų gyventojų migraciją: atvykimą, 

išvykimą.  

 

 

2019 m. 

 

 

2019 01 01 

Atvyko* Išvyko*  

 

2018 12 31 
Ilgalaikė 

globa 

Trumpalaikė 

globa 

Į kitą 

įstaigą 

Į 

namus/pas 

gimines 

Mirė 

Gyventojų 

Skaičius 

43 42 1 0 6 5 43 

1lentelė. Globos namų gyventojų migracija 2019 m.  
*Sutarčių registro duomenys                                        

    Globos namų gyventojams Socialinio darbo padalinys 2019 m. teikė šias socialines 

paslaugas: 

Apgyvendinimo – naujai atvykę gyventojai apgyvendinami vienviečiuose ar 

dviviečiuose kambariuose, atsižvelgiant į apgyvendinamų asmenų poreikius, domėjimusi 

mėgstama veikla. Kiekvienam globos namų gyventojui sudaromi individualūs socialinės globos 

planai (ISGP). Naujai atvykusiems gyventojams sudaromi laikini ISGP, pasibaigus adaptacijos 

laikotarpiui, sudaromi ilgalaikiai ISGP, su kuriais supažindinami globos namų gyventojai (jei 

asmuo neveiksnus – jo globėjas). Užtikrinamas apie asmenį informacijos konfidencialumas. 

Informavimo – gyventojams, jų artimiesiems, visiems besidomintiems įstaigos veikla 

buvo teikiama informacija bendraujant, dalinant lankstinukus, internetiniame puslapyje 

http://www.kapciamiesciogn.lt/), Fb platformoje apie teikiamas socialinės globos paslaugas ar 

kitais rūpimais klausimais. 

Konsultavimo – gyventojai konsultuoti socialinių, sveikatos, specialiųjų poreikių 

tenkinimo, švietimo ar kitų problemų sprendimo klausimais. 

Tarpininkavimo ir atstovavimo - tvarkant gyventojų dokumentus įvairiose institucijose 

(savivaldybėse, seniūnijoje, Sodroje ir pan.), padedant gyventojams spręsti socialines, sveikatos, 

ūkines bei buitines problemas, palaikant santykius su artimaisiais (gyventojus per 2019 m. 

aplankė globos namuose artimieji, draugai 1279 kartus, 6 gyventojai buvo išvykę paviešėti pas 

giminaičius), gyvenamųjų patalpų ir aplinkos pritaikymo, ir pan.   

Bendravimo - empatiškai bendraujama su gyventojais, jų artimaisiais, dirbant 

individualiai  (knygų, korespondencijos skaitymas, rankdarbių darymas, naudojimasis 

kompiuteriu, internetu ir kt.) ar grupelėse (maisto gaminimas, įvairių švenčių šventimas, 

viktorinos, filmų žiūrėjimas, arbatos/kavos gėrimo popietės ir kt.) buvo siekiama suteikti 

psichologinės, emocinės, dvasinės savijautos pagerinimo, galimybės išsikalbėti, būti išgirstiems 

ir pan. Buvo atlikta apklausa gyventojų/artimųjų apie teikiamas paslaugas ir jų kokybę.  

Asmeninės higienos paslaugos - pagal kiekvieno gyventojo poreikius ir galimybes buvo 

teikiama pagalba savitvarkoje, dirbama gyventojų asmens higienos ugdymo ir palaikymo srityje 

- turimų asmens higienos įgūdžių (rytinio ir vakarinio tualeto, burnos higienos), estetiškos 

išvaizdos poreikio (tvarkinga šukuosena, gerai parinkti, tvarkingi, atitinkantys situaciją rūbai) ir 

kt.  

Kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymas ir palaikymas – stengiamasi kiek įmanoma 

ilgiau palaikyti kasdienio gyvenimo įgūdžius, padedama tvarkytis su pinigais, sumokant 

mokesčius už paslaugas bei apsiperkant (parduotuvėje, turguje), planuojant ir atliekant maisto 

gamybos, namų ruošos,  gyvenamosios aplinkos tvarkymo darbus ir t.t. 

Laisvalaikio organizavimas (parodų, renginių lankymas, diskusijos, išvykos ir pan.); - 

Atsižvelgiant į kiekvieno gyventojo sveikatos būklę, galimybes ir poreikius, pomėgius, tradicijas 

buvo organizuojamas turiningas laisvalaikis, kurio metu dalyvavo įvairiuose renginiuose mieste 

ir globos namuose (Alytaus kino teatre „Dainava“, Lazdijų kultūros centre spektaklis „Ponas 

Bajoras“, mugėje, koncertuose ir kt.), parodose, buvo žaidžiami stalo ir sveikatos stiprinimo 

Kopija tikra, turi prima facie galią

http://www.kapciamiesciogn.lt/


 4 

žaidimai patalpose ar lauke, organizuojamos išvykos (ekskursija prie ežero, poilsinė kelionė į 

Turkiją, Kalvarijos mini zoologijos sodą), susitikimai su įvairių sričių specialistais gyventojams 

dominančiais klausimais, vedami relaksacijos užsiėmimai, švenčiamos religinės, valstybinės, 

kalendorinės, tradicinės šventės ir pan.  

Parapijos klebono paslaugos teiktos visiems gyventojams. Organizuota:  religiniai 

patarnavimai (šv. Mišios bažnyčioje, Globos namų patalpose prieš Didžiąsias metines šventes) 

asmeniniai pokalbiai, maldos, šv. Rašto ar kitos religinės literatūros skaitymas, ruošimas 

sakramentams, patarnavimas mirties atveju, pagalba gedintiems.  

Šiais metais savanorišką veiklą atliko  25 savanoriai, kurie dalyvavo LPF Maisto banko 

akcijose.  

Mokyklinę socialinę praktiką atliko 15 moksleivių.  

2019 m. globos namuose vyko 4 Gyventojų tarybos susirinkimai, kurių metu buvo 

sprendžiami gyventojams aktualūs klausimai, dalinamasi kasdieniniais rūpesčiais ir džiaugsmais, 

pastebėjimai. 

      3. Sveikatos priežiūros padalinys 
 Sveikatos priežiūros padalinyje vadovaujamasi naujai patvirtintomis sveikatos priežiūros 

paslaugų kokybę užtikrinančiomis tvarkomis: Vaistų ir Vaistinių preparatų valdymo tvarka, 

Medicinos prietaisų priežiūros tvarka (budra), Pacientų fizinio apribojimo tvarka, Dezinfekcinių 

darbinių tirpalų šalinimo į nuotekyną proceso aprašymais, Rankų higienos vertinimo tvarkos 

aprašais. 

Globos namuose gyvena 43 gyventojai, iš kurių 26 gyventojai turi nuolatinę slaugą. Visi 

globos namų gyventojai yra valstybės lėšomis drausti privalomuoju sveikatos draudimu ir 

priregistruoti pasirinktoje asmens sveikatos priežiūros įstaigoje.  

 

1. Greitosios medicinos pagalbos  kvietimas į globos namus                  23  

2. Šeimos gydytojo konsultacija 541 

3. Angiochirurgo kons 3 

4. NDNT spec. poreikių nustatymo  komisija 2 

6.  Psichiatro konsultacija 47 

7.  Odontologo konsultacija 6 

9. Neurologo konsultacija 12 

10. Stacionarinės paslaugos 11 

11. Okulisto konsultacija 10 

12. Urologo konsultacija 5 

13. Chirurgo konsultacija 2 

14. Kardiologo konsultacija + echoskopija 10 

15. Ginekologo konsultacija 2 

16. Psichologo konsultacija 1 

17. Echoskopija 1 

18. Endokrinologo kons. 2 

19. Traumatologo konsultacija 3 

20. LOR 1 

2019 m. konsultacijos, globos namų gyventojams. 

 

Atliktas įstaigos vidaus medicininis auditas už 2019 metus. Kiekvienais metais atliekama 

gyventojų ir artimųjų anoniminė apklausa apie sveikatos priežiūros paslaugų kokybę. Įvertinus 

gautus anketinius duomenis sveikatos priežiūros padalinio darbuotojams pagal sudarytą globos 

Kopija tikra, turi prima facie galią



 5 

namų darbuotojų kvalifikacijos kėlimo ir tobulinimo planą organizuojami mokymai aktualiomis 

temomis, gerinama paslaugų kokybė globos namuose. 

 Gyventojams globos namuose teikiama įvairiapusė pagalba bendradarbiaujant su visais 

globos namų padaliniais bei kitomis sveikatos priežiūros įstaigomis. 

 

            4. Maisto ruošimo padalinys 
  2019 metais maisto ruošimo padalinyje tęsėme pradėtus darbus ankstesniais metais. 

Dirbome vadovaudamiesi atnaujintomis geros higienos praktikos taisyklėmis, Lietuvos 

Respublikos įstatymais, higienos normomis, globos namų nuostatais, naujai sukurtais maisto 

padalinio nuostatais, darbuotojų pareigybėmis. 

             Dienos mitybai skiriama 4,15 Eur. Meniu įprastai sudaromas savaitei į priekį, laikantis 

higienos normų reikalavimų. Meniu dažnai koreguojamas atsižvelgiant į gyventojų poreikius ir 

pageidavimus. 

            Pagal sudarytą savikontrolės metų planą, atliekami mikrobiologiniai, bakteriologiniai, 

sallmonella, tyrimai. Buvo atliktas vidinis GHPT sistemos auditas. Užtikrinama maisto apsauga 

nuo užteršimo ir kenkėjų: pagal sudarytą sutartį „Veisaja“ kas mėnesį atlieka kenkėjų kontrolę ir, 

jeigu reikia, dezinfekciją. Pagal nustatytas taisykles vykdomas gyvūninės kilmės atliekų 

surinkimas, laikymas ir išvežimas.  

 

       5.  Ūkio padalinys 

Ūkio padalinio darbuotojai prižiūri ir tvarko visą globos namų vidaus ir lauko teritoriją. 

Atlieka einamuosius santechnikos ir statybos remonto darbus bei šalina avarinius gedimus. Taip 

pat vairuotojas prižiūri ir eksploatuoja transporto priemones.  

Šiais metais atlikti remonto darbai: 

o maisto sandėlio atnaujinimas (išdažyta lubos ir sienos, grindys išlygintos) ir 

pagamintos naujos lentynos maisto produktų laikymui; 

o sutvarkytas I korpuso paradinis įėjimas. Įrengti nuolydžiai, išklota trinkelėmis; 

o I ir II korpuso teritorijose pastatytos pavėsinės; 

o Atnaujinta virtuvės įranga, įsigyta profesionali indaplovė, kita maisto ruošimo 

technika; 

o I korpuso II aukšte įrengta virtuvėlė gyventojams. 

o Įsigyta profesionali skalbimo mašina ir rūbų džiovyklė. 

 

6. Buhalterinė ataskaita 
VŠĮ Kapčiamiesčio globos namai buhalterinę apskaitą tvarko ir finansinę atskaitomybę 

rengia vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos, Lietuvos Respublikos 

viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymais, VSAFAS standartais, Finansų ministerijos 

parengtais pavyzdiniais tvarkų aprašais. Apskaita tvarkoma naudojant kompiuterinę programą 

„Progra“.  
 

                   VŠĮ Kapčiamiesčio globos namams gautos piniginės lėšos per 2019 m. 

Lėšų šaltinis Suma, Eur 

1. Asmenų mokėjimai už socialines paslaugas 334530,00 

2. Lėšos gautos pagal  kompensavimo už ilgalaikės socialinės  globos paslaugas sutartis 

iš savivaldybių biudžeto 27816,00 

3. Specialiosios tikslinės dotacijos socialinei globai asmenims su sunkia negalia teikti 64478,00 

4. 2 proc. parama iš gyventojų 806,00 

Kopija tikra, turi prima facie galią



 6 

                         VŠĮ Kapčiamiesčio globos namų patirtos išlaidos per 2019 m.  

Išlaidos: Suma, Eur 

1.  1. Darbo užmokesčio, socialinio draudimo, garantiniam fondui, draudimui 333613,00 

 2. Prekių ir paslaugų naudojimo išlaidos 105636,00 

 3. Medikamentų ir medicininių prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 9347,00 

 4. Palūkanos 263,00 

 5. Ilgalaikio turto įsigijimo 10576,00 

 

7. Informacija apie įstaigos vadovą ir dirbančiuosius 

 

Viešajai įstaigai vadovauja direktorė Lina Janulevičienė, metinis darbo užmokestis 

sudarė  

24 955,44 Eur. (įskaitant mokesčius). Kitų išmokų direktorei nebuvo. Valdybos ar kitų 

kolegialių valdymo organų Įstaigoje nėra. 

 

Viešojoje įstaigoje metų pradžioje dirbo - 28 darbuotojai, o pabaigoje dirbo 30 darbuotojai. 
 

             7.Veiklų tikrinimai  

             2019 m. gegužės 15 d. atliktas vidinis savikontrolės auditas maisto ruošimo padalinyje. 

             2019 m. gegužės 14 d. atliktas Lazdijų Priešgaisrinės Gelbėjimo tarnybos patikrinimas. 

 2019 m. birželio 10 d. atliktas priešgaisrinės signalizacijos patikrinimas.  

  2019 m. rugpjūčio 19 d. Alytaus valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba atliko maisto 

tvarkymo subjekto patikrinimą.  

 2019 m.  birželio  28 d.  atliktas Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie SAM 

patikrinimas. 

 2019 m.  spalio  14 d.  atliktas Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie SAM 

patikrinimas. 

2019 m.  lapkričio 18 d.  atliktas Vidaus medicininis auditas. 

  

 

Direktorė               Lina Janulevičienė  

          

                                                                  ––––––––––––––– 

Kopija tikra, turi prima facie galią


		2022-12-07T07:06:50+0000




